
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031800161

161

Nº 53, sexta-feira, 18 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003789984

Objeto: Bomba dosadora API 675. Abertura das propostas: 25/03/2022 às 15:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003783940

Objeto: Aquisição de Baleeiras salva-vidas 8 para 50 pessoas e 1 para 26
pessoas para RNCE. Abertura das propostas: 25/03/2022 às 12:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003788514

Objeto: CONSULTA PUBLICA ULTRA MEDIÇÃO DE VAZÃO MULTIFÁSICA - MVM -
MULTIPHASIC FLOW METERING - MFM. Abertura das propostas: 18/04/2022 às 18:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003790001
Objeto: Aquisição de sobressalentes para manutenção - Bag. Abertura das

propostas: 25/03/2022 às 18:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003788344

Objeto: Aquisição de válvula de Alívio. Abertura das propostas: 25/03/2022 às 18:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003789998

Objeto: Subscrição de Solução de Edição e Gestão de Documentos em formato PDF
e Suíte de Criatividade e Edição Gráfica. Abertura das propostas: 08/04/2022 às 17:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003791856

Objeto: Aquisição Internos de torres, vasos e reatores - UN-RPBC. Abertura das
propostas: 28/03/2022 às 14:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003787267

Objeto: Serviço de Análise Quantitativa de Risco para Unidade Estacionária de
Produção. Abertura das propostas: 12/04/2022 às 12:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003790590

Objeto: Aquisição de manômetros e pressostato. Abertura das propostas: 28/03/2022 às
18:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PETROBRAS TRANSPORTE S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003791807

Objeto: Suportes para içamento poliuretano, Abertura das propostas:
25/03/2022 às 14:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003791809

Objeto: Tubo AC 5L B PSL 1 com costura 30 polegadas STD. Abertura das
propostas: 25/03/2022 às 14:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003791811

O processo de Pregão Eletrônico 7003791811 que objetiva comprar/contratar
Módulo interface para CLP Bently Nevada. possui previsão de início para em 18/03/2022 às
10:00 horas., previsão para abertura de propostas em 30/03/2022 às 11:00 horas. e
previsão de data de início da disputa em 30/03/2022 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

JOHNHERBERSON RODRIGUES DA SILVA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003791810

Objeto: Anodo para proteção catódica não padronizada. Abertura das
propostas: 25/03/2022 às 14:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003791853

Objeto: Equipamentos para CFTV. Abertura das propostas: 25/03/2022 às 14:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003790497

O processo de Pregão Eletrônico 7003790497 que objetiva comprar/contratar
Serviços técnicos de ensaios não destrutivos por técnicas convencionais ou não em
equipamentos e instalações atendidas pela Transpetro possui previsão de início para em
18/03/2022 às 10:00 horas., previsão para abertura de propostas em 30/03/2022 às 10:00
horas. e previsão de data de início da disputa em 30/03/2022 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

TAINA COCCHI SANTOS
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003791826

Objeto: Cabo polietileno. Abertura das propostas: 25/03/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PETROBRAS LOGÍSTICA DE GÁS

TRANSPORTADORA BRASILEIRA GASODUTO BOLÍVIA BRASIL S.A
AVISO DE LICITAÇÃO 7003788213

Objeto: MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE PROTEÇÃO CATÓDICA, Abertura da
Proposta: 12/04/2022 às 17h. Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação
serão realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000001/2022 ao Convênio Nº
900847/2020. Convenentes: Concedente: MINIST. MULHER, FAMILIA E DIREITOS
HUMANOS, Unidade Gestora: 810012. Convenente: MUNICIPIO DE SALVADOR, CNPJ nº
13927801000149. Aditivo de Prazo do Convênio n. 900847/2020. Valor Total: R$
326.066,67, Valor de Contrapartida: R$ 26.066,67, Vigência: 08/04/2022 a 08/10/2023.
Data de Assinatura: 08/10/2020. Signatários: Concedente: CRISTIANE RODRIGUES BRITTO,
CPF nº 78613159591, Convenente: BRUNO SOARES REIS, CPF nº 913.228.985-53.

GABINETE DA MINISTRA
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2022, ao Convênio Nº 902336/2020. Convenentes:
Concedente: MINIST. MULHER, FAMILIA E DIREITOS HUMANOS, , Unidade Gestora: 810006,
Convenente: SECRETARIA DE JUSTICA, DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO SOCIAL ,
CNPJ nº 21730529000130. P.I. 127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: 3.218.572,64, Valor de
Contrapartida: 1.500.000,00, Vigência: 17/08/2020 a 27/05/2024. Data de Assinatura:
17/03/2022. Assina: Pelo MINIST. MULHER, FAMILIA E DIREITOS HUMANOS / MARIANA DE
SOUSA MACHADO NERIS - SECRETÁRIA NACIONAL DE PROTEÇÃO GLOBAL

SECRETARIA EXECUTIVA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2022 - UASG 810005 - CGL/MDH

Nº Processo: 00135.203037/2022-86.
Pregão Nº 11/2021. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDH.
Contratado: 08.290.111/0001-91 - TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANÇAS LTDA. Objeto:
prestação de serviços de transporte de cargas, compreendendo bagagens, mobiliário,
materiais e equipamentos, incluindo veículo do tipo automóvel e motocicleta, com
emprego próprio de motorista, combustível, seguro total e outros encargos necessários à
execução dos serviços, em todo o território nacional, para atender as necessidades do
Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos (MMFDH), conforme condições e
especificações constantes no Termo de Referência e seus anexos..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 16/03/2022 a 15/03/2023. Valor
Total: R$ 24.600,00. Data de Assinatura: 16/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 17/03/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2022 - UASG 810005 - CGL/MDH

Nº Processo: 00135.204414/2022-02.
Pregão Nº 1/2022. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDH.
Contratado: 72.638.372/0001-59 - EXEMPLUS COMUNICACAO E MARKETING LTDA - EPP.
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de organização de
eventos, sob demanda, envolvendo as etapas de planejamento, organização, coordenação,
promoção e execução, contemplando todos os serviços indispensáveis à plena execução
dos eventos, a serem realizados no distrito federal/região integrada de desenvolvimento
do distrito federal e entorno - ride, com fornecimento/disponibilização de hospedagem,
espaço físico, recursos humanos, serviços técnicos, transporte, locação de equipamentos,
montagens e desmontagens de ambientes, alimentação, material consumível e demais
artefatos necessários à consecução das atividades correlatas, para atendimento das
necessidades do Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos, conforme
condições e especificações constantes no Termo de Referência..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 17/03/2022 a 16/03/2023. Valor
Total: R$ 4.340.950,00. Data de Assinatura: 17/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 17/03/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-18T01:58:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




